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Zuglói Napok – egy kicsit más körítésbenA XIV. kerület mind a mai napig 
büszke arra a 74 évvel ezelőt-
ti pillanatra, amikor a főváros 
akkori vezetése úgy döntött, 
hogy a korábbi VII. kerületből 
lecsippentve, illetve a benépe-
sült külterületeket hozzácsap-
va létrehozza az önálló Zuglót. 
Az 1935. október elsején létre-
jött városrész azóta sokat vál-
tozott, ugyanakkor a kerület 
mindenkori vezetése mindig 
is nagy hangsúlyt fektetett az 
évforduló megünneplésére. A 
rendszerváltást követően még 
inkább felerősödött az ünnep-
lési vágy. A 90-es évek közepé-
től például ezen a napon adják 
át a kerület legmagasabb rangú 
elismeréseit is. 

Az évek során a Zuglói Napok 
minősége, helyszíne és súlya is 
sokat változott. Akadtak idősza-
kok, amikor jobban, máskor ke-
vésbé kerültek előtérbe a progra-
mok. Az idei rendezvénysorozat 
azonban egyértelműen az előbbi 
kategóriába tartozik. A kerület je-
lenlegi vezetése ugyanis költsé-
get, energiát és fáradságot nem 
kímélő módon szervezte meg az 
ünnepi rendezvénysorozat prog-
ramját. Amely szűkebb értelme-
zés szerint négynaposra, egy 
tágabb felfogás szerint pedig 
egyhetesre nyúlt. Ez a kettősség 
azért fordulhatott elő, mert szep-
tember végén, tehát az október 
1-én kezdődő programsorozat-
hoz jól köthető módon rendezték 
a XXIX. Költők Világkongresszu-
sát. Ennek a rendkívül rangos 
nemzetközi eseménynek nem 
Zugló volt a fő színtere, de a ren-
dezvény szervezője, a József 
Attila-díjas költő, Turczi István 
zuglói mivolta révén a világ kü-
lönböző tájairól érkezett költők 
több alkalommal is ellátogattak a 
kerületbe. 

A Zuglói Napok rendezvény-
sorozata azonban kimondottan 
Zuglóban és a zuglóiakról szólt. 
Az október 1-i Pétervárad utcai 
emléktábla-koszorúzáson még 

csak a protokoll vendégek, az ön-
kormányzat és a hivatal vezetői, 
valamint a testvérvárosok (akkor 
még csak az erdélyi Alsórákos) 
képviselői vettek részt, de az azt 
követő események már minden 
esetben nagy érdeklődés mellett 
zajlottak.

Október 2-án például a Magyar 
Állami Földtani Intézet dísztermé-
ben egy különleges fotókiállí-
tás nyílt. A rendezvényen Berlin 
Steglitz-Zehlendorf kerületének 
és Zuglónak műemlék-jellegű vil-
láival ismerkedhettek meg a né-
zők. Aki látta a kiállítást, az meg-
erősítheti, hogy a két egymástól 
nagy messzeségben elhelyez-
kedő városrész egyaránt bővel-
kedik ilyen épületben. A rendez-
vényen a testvérvárosokat már 
nem csak az erdélyi Alsórákos 
népes küldöttsége, hanem félig-
meddig házigazdaként a berlini 
kerület, illetve a lengyelországi 
Racibórz delegációja is képvisel-
te. Először vett részt vendégként 
a Zuglói Napokon a szintén len-
gyel Sanok városának vezetése. 
Ők ugyan még nem testvérvá-
rosai a 74 esztendős Zuglónak, 

de a két település vezetői erről 
már egy szándéknyilatkozatot is 
aláírtak.

A Zuglói Napok hagyomá-
nyaihoz tartozik, hogy a kerület 
önkormányzata egy díszünnep-
ségen azokat a személyeket, in-
tézményeket is megjutalmazza, 
akik és amelyek ezt a többség vé-
leménye alapján leginkább meg-
érdemlik. Az idei ünnepség hely-
színe a Stefánia Palota díszterme 
volt, ahol három kategóriában 
osztottak kitüntetéseket. A Zugló 
Sportjáért Emlékserleget idén a 
60 esztendős zuglói olimpiai baj-
nok, Gedó György, a BVSC-Zug-
ló vívóedzője, Nedeczky György, 
a Zuglói Hajós Alfréd Magyar-Né-
met Két Tanítási Nyelvű Általános 
Iskola szabadidő-szervezője, 
Mucha Erika, a Herman Ottó Ál-
talános Iskola testnevelő-tanára, 

Horváth Mária és az intézmények 
közül a KSI SE kapta.

Ezt követően a Zugló Közbiz-
tonságáért elismerő oklevelek 
átadására került sor. Ebben a 
díjban a rendőrök közül Horváth 
Antal őrnagy, Ladányiné Tóth 
Zsuzsanna főtörzszászlós, Sütő 
László főtörzsőrmester, a tűzol-
tók közül Bíró Attila zászlós és 
a polgárőrök közül Hrustinszki 
Andrea részesült. 

Zuglóban a legrangosabb elis-
merésnek a Zuglóért Emlékérem 
számít. Ez a díj a XIV. kerületben 
a díszpolgári címnek felel meg. 
Idén ebben az elismerésben dr. 
Velkey György, a Bethesda Gyer-
mekkórház igazgató-főorvosa, 
dr. Láng István, az Uzsoki utcai 
kórház sebésze, Hara Lászlóné 
dr., dr. Harmath Károlyné és a 
Munkácsy Mihály Általános Isko-
la és Alapfokú Művészetoktatási 
Intézmény részesült. Idén első 
ízben két külföldi állampolgár, 
a lengyelországi Racibórz pol-
gármestere, Miroslaw Lenk, és 
a SYMA Csarnok igazgatója (az 
izraeli állampolgárságú) Szántó 
András is átvehette ezt az elis-
merést. Az utolsó három kitünte-

tett sajnos ma már nincs az élők 
között, ezért az ő posztumusz 
kitüntetésüket csak a rokonok, 
ismerősök vagy kollégák vehet-
ték át. Az Aranycsapat legendás 
labdarúgójának, Lantos Mihály-
nak az elismerését az özvegye, 
a Csanádi Árpád Általános Isko-
la és Gimnázium címzetes igaz-
gatójának, a napokban elhunyt 
Schlegel Oszkárnak a kitünteté-
sét utódja, Vargáné Hajdú Mária 
igazgatónő, míg dr. Bada Gyula 
önkormányzati képviselő elisme-
rését szintén az özvegye vette át. 

A Zuglói Napok október 3-án 
rendhagyó módon egy egész na-
pos kulturális fesztivállal folytató-
dott. A rendezvénynek a Petőfi
Csarnok és a városligeti nagyrét 
adott helyet. A nap folyamán 
párhuzamosan három színpa-
don zajlottak az események. A 
programok úgy lettek összeállít-
va, hogy azok között mindenki, 
fiatalabb és idősebb korosztály
is találjon kedvére valót. A fellé-
pők között volt a megasztáros 
Gáspár Laci, a fuvolavirtuóz Kövi 
Szabolcs, Soma és a Jazz Apple 
Trió, a zuglói kötődésű S.P.A.M. 
együttes, az Operettszínház mű-
vészei, akik a Zuglói Filharmónia 
művészeivel és a Szent István 
Király Szimfonikus Zenekarral 
közösen Kálmán Imre híres ope-
rettjeiből adtak elő, a Neoton Ze-
nekar és a Madarak Együttes. 
Emellett számos egyéb program, 
kézműves vásár, ügyességi játé-
kok várták az érdeklődőket. 

Az események zárónapja az 
intézménylátogatások jegyében 
telt el. A kerületben található vala-
mennyi intézmény, a Szépművé-
szeti Múzeumtól a Műcsarnokon 
keresztül egészen a Vidámparkig 
ingyen vagy kedvezményes áron 
fogadta a látogatókat. Ehhez 
persze az kellett, hogy az érdek-
lődők egy zuglói lakcímkártyával 
bizonyítsák kerületi kötődésüket. 
A Fővárosi Állat- és Növénykert 
még ennél is messzebb elment, 
ők ugyanis a zuglóiaknak októ-
ber 5-12 között 14 év alatt ingye-
nes belépést, a felnőtteknek pe-
dig 50 százalékos kedvezményt 
biztosítottak. (M)

Emlékserleget kapott Gedó György olimpiai bajnok Soma is a fellépők között volt

Gáspár Laci a színpadon

Megnyitó ünnepség az önkormányzat épülete előtt

Elvitathatatlan tény, hogy a Má-
tyásföldi Uszoda a kerület egyik 
ékköve. A Koczor György Ybl-dí-
jas tervező által megálmodott vi-
zes létesítmény szépen beleillik 
az ó-mátyásföldi környezetbe. 
Az uszoda működtetése a 2008. 
januári megnyitó óta Rátonyi Gá-
bor feladata. A Kertvárosi Sport-
létesítményeket Üzemeltető Kft. 
ügyvezető igazgatója pedig meg 
is tesz mindent, hogy az uszoda 
szép legyen, illetve, hogy a léte-
sítmény időnként hallasson ma-
gáról.

Újabb dísz a Mátyásföldi Uszodán

Emlékezzünk csak vissza az 
impozáns uszodamegnyitóra, 
mely eseményen kilenc olimpi-
ai bajnok sportoló is részt vett. 
Köztük az az ötszörös bajnok 
Egerszegi Krisztina, aki közis-
merten távol tartja magát a ren-
dezvényektől, ezúttal azonban 
kivételt tett, és Kovács Péter pol-
gármesterrel közösen ő vágta át 
a nemzeti színű szalagot. Idén 
januárban ünnepelte az uszoda 
egyéves évfordulóját. Az ese-
mény alkalmából az aulában egy 
olimpiai emlékfalat avattak. A há-

zigazda uszoda vezetése azokat 
az olimpiai bajnokokat hívta meg, 
akik a megnyitón is jelen voltak, 
és az olimpiai falra az ő dedikált 
fényképeiket helyezték el.

És akkor el is érkeztünk egy 
újabb mérföldkőhöz. Szeptem-
ber 23-án ugyanis az uszoda 
egyik külső oszlopán egy olyan 
olimpiai emléktáblát avattak, me-
lyen valamennyi kerülethez kötő-
dő, de olimpián járt sportoló neve 
megtalálható. A tábla ötletgazdá-
ja a Varjú Vilmos Olimpiai Baráti 
Kör volt, míg a tábla elkészítését 
a kerületi önkormányzat és az 
uszoda vezetése is támogatta. 
Szeptember 23-án aztán a táb-
lán látható tekintélyes névsorhoz 
méltó ünnepségen avatták fel a 
táblát. Az ünnepi műsort a két ke-
rületi olimpiai iskola, a Lemhényi 
Dezső és a Szent-Györgyi Albert 
Általános Iskola szolgáltatta. A 
táblát Kovács Péter polgármester 
és dr. Simóka Bea szakállamtit-
kár (kerületben élő öttusa-világ-
bajnok) avatta fel, míg a táblán 
olvasható olimpikonokat dr. Kon-
rád Ferenc, Novák Ferenc, Csaj-
bók Sándorné, Tóth Harsányi 
Borbála, Angyal Éva, Csík János, 
Keszthelyi Rudolf és Kiss Dániel 
képviselte. (M)

Zugló abban a szerencsés 
helyzetben van, hogy lakóinak 
egy része nem csak beszél a lo-
kálpatriotizmusról, hanem igenis 
tenni akar valamit a kerületért. A 
Mentor és Nőszirom egyesületek 
éppen ilyen emberekből állnak 
– akik pénzt, időt és fáradságot 
nem kímélve végzik a dolgukat. 
Programokat, gyűjtéseket szer-
veznek, és az abból származó 
bevételt megpróbálják a kerület 
javára fordítani. Ráadásul nem 
csak holmi hangzatos dolgokat 
megcélozva, hanem olyan terü-
leteket részesítenek támogatás-
ban, ahol nagyon is mérhető az 
adomány felhasználása. 

A két szervezetnek nagy szere-
pe van abban, hogy a zuglói Mini 
Garros teniszcentrumban nya-
ranta egyszer (idén már kétszer 
is) jótékonysági teniszversenyt 
szerveznek, melynek a bevételét 
legtöbbször a kerületi óvodákra 
fordítják. De nekik köszönhető 
az is, hogy a Suzuki Ház autóke-
reskedésben 2008-ban egy jóté-
konysági festményvásárt tartot-
tak, melynek bevételét a kerületi 
bölcsődék kapták.

A két civil szervezet, melynek 
vezetői már nem egyszer kará-
csony előtt banánnal lepték meg 
a zuglói bölcsődéseket, október 
8-án három raklapnyi játékot ad-
tak át a kerületi bölcsődeveze-
tőknek. 

Civil gesztus Zuglónak

– Úgy gondoltuk, ez az aján-
dék biztos, hogy örömöt fog 
okozni a bölcsisek számára 
– mondta Virág Krisztina, a két 
civil szervezet titkára. – Termé-
szetesen tisztában vagyunk az-
zal, hogy az intézményeknek sok 
más egyébre is szükségük van. 
Mi a jövőben is mindent megte-
szünk annak érdekében, hogy 
bútorokat, edényeket és tányéro-
kat is tudjunk majd adományozni 
a kerületi bölcsődéknek. Ezúttal 
is szeretnék köszönetet mondani 
az egyesületek tagjainak, annak 
különösképpen, aki a játékokat 
megfinanszírozta, de azoknak is,

akik megpróbálták a leggondo-
sabban kiválogatni azokat a játé-
kokat, mely a bölcsisek fejlődését 
szolgálja majd. És külön köszö-
netet mondanék dr. Papcsák 
Ferencnek, Zugló országgyűlési 
képviselőjének, aki vállalta, hogy 
ezeket a játékokat eljuttatja a böl-
csődékbe.

Táncolni egészséges
50 ÉVES A MAGYAR TÁNCSPORT – ismertebb nevén a verseny-

tánc, sikereit fémjelzi több Európa- és világbajnoki helyezett páros, 
valamint a magyar művészeti sportág  világbajnokai Törökgyörgy Me-
linda és Mauricio Veskovo. 

A kezdetektől napjainkig aktívan a versenyzésben és az oktatás-
ban vállalt szerepet az első hivatalos magyar bajnokpáros László At-
tila és Módy Júlia, mind a ketten a Magyar Táncművészeti Főiskola 
pedagógus képzésében vállaltak pionír szerepet. 

A Dance World Studio International hazai és külföldi tánc szak-
emberek eredmény centrikus és 
sikeres összefogása a professzi-
onális oktatás érdekében. Az al-
kalmazott nemzetközi tananyag 
megfelel az európai iskolarend-
szer követelményeinek. Céljuk 
az egészség, a művészet és a 
sport iránt érdeklődő aktív kö-
zönség foglalkoztatása. Minden 
érdeklődőt szeretettel várnak az 
Erzsébetligeti-színházban. 
LATIN TÁNCKLUB: Iskolásoknak 
(alsó tagozat): kedden és csü-
törtökön 17-18 óra között; Iskolá-
soknak (felső tagozat): kedden 
és csütörtökön 16-17 óra között; 
Diákoknak: csütörtökön 18-19 óra 
között; Felnőtteknek: csütörtökön 19.30-21:00 óra között.
ZUMBA FITNESS (a legújabb latin fitness program): November 2-től:
hétfőn 16.30-17.30 óra között, kedden 11-12 óra között
Művészeti vezető: László Attila – az angol, magyar, német és osztrák 
táncpedagógusok szövetségének vizsgázott tanára, többszörös ma-
gyar bajnok. Tanáraink: Fodor Tamás – testépítés-fitness edző, test-
nevelő tanár; Fodorné Ferenci Eszter – táncsport oktató, táncművész; 
Yegonyan Oxana – nemzetközi koreográfus, táncpedagógus, testne-
velő és táncsport mester. Beiratkozás és információ : 06-70-312-1481 

Termálvíz a lakásokban

Immár nem kell gyógyfürdőbe járni annak, aki panaszait gyógyvíz-
zel akarja kúrálni – tudtuk meg azon a bejáráson, amelyet a Cordia 
Thermal lakónegyed fejlesztői tartottak a sajtó képviselőinek október 
6-án Zugló legzöldebb beruházásánál. Mint elmondták, a teraszos ki-
vitelezésű, hatszintes épületek minden lakásába be lesz vezetve az a 
termálvíz, amelyik a közeli Pascal strand területén tör fel, s így a lakás-
tulajdonosok tetszés szerint bármikor ereszthetnek egy kád gyógyvi-
zet, ha ilyen kúrára támad kedvük. A lakások azért is különlegesek, 
mert többségükhöz nagy terasz jár – a hatodik emeleten, amit mi is 
megnézhettünk, a terasz mérete mintegy 130 négyzetméter. Különle-
gesség, hogy a teraszokat (miként a mélygarázsok felszínét is) vastag 
földréteg és növénytakaró borítja: a lakástulajdonosok nagy örömére 
a hatodikon is kell majd a füvet nyírni. Az igényes tervezésű és kivitelű 
lakások fejlesztőinek nem kell attól tartania, hogy eladhatatlanok lesz-
nek a lakások, mert bár az első ütem csak jövő tavaszra készül el, a 
28-125 négyzetméteres lakások 60 százalékára már megvan a vevő. 
Bár a lakásvásárlási kedv most kissé visszafogott, hasonló színvonalú 
lakásokból a közeljövőben hiányra lehet számítani.


